l

DTM - DMSÂO DE TRÂNSFO E MOBIL’DADE

EDITAL N.° ED116512018

DR. JOÃO VASCONCELOS BARROS RODRIGUES, Vereador da Câmara Municipal de Braga, e no
uso das competências delegadas por despacho do Sr. Presidente da Câmara em 06-11-2017,

FAZ SABER QUE, por motivo da realização da Serenata e Velório e do desfile “Enterro da Gata”,
são tomadas as seguintes medidas em matéria de trânsito:

- É proibido o trânsito automóvel na AvenidaS. Miguel o Anjo entre as 13H00 do dia 11 e as 00H30 do dia 12
de maio de 2018;

- É proibido o estacionamento automóvel na Avenida Central e na Rua dos Chãos a partir das 19H00 do dia
15 e até ao final do cortejo do dia 16 de maio de 2018;

- É proibido o estacionamento automóvel a partir das 19H00 do dia 15 e até às 15H00 do dia 16 de maio nas
baías de estacionamento existentes para o efeito junto à Alameda do Cemitério Monte D’Arcos:

- É proibido o trânsito automóvel a partir das 13H00 do dia 16 de maio nas Ruas António Bento Martins
Júnior. Elisio de Moura. D. Pedro V. 5. Vitor, Largo da Senhora a Branca. Avenida Central e Rua dos Chãos,
durante a passagem do cortejo.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de
estilo, publicitado no site do Municipio e publicado num jornal de âmbito local.

Braga e Paços do Município, 10 de Maio de 2018

O VEREADOR.

Dr. João Vasconcelos Barros Rodhgues

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certifico que afixei o presente edital emijcSI)3’- DAC/Liliana Veiga

Praça nde de Agrobngo 4704-514 8-age Tel 253203150 ‘as 253 613 387 •s.w.cm-bege si -e-mau munti©cm-bra:a p1
Bab Unix Mjn,cipal Hrano nt’nuo de 2 • a 6 ‘feira das PnOO às 17h30
LIODCI•.10020100 Pagina Ide 1